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Side 2 Bistrup Nyt 

Formandens beretning: 
 

Her midt i november sidder jeg og kigger ud ad vinduet. Det regner. Og på 
trods af et par rigtig dejlige tørvejrsdage med blå himmel, så har de fleste dage 
den sidste tid været præget af regnvejr. Efteråret har virkelig meldt sin an-
komst. 
 
Foruden regnvejret i min have ser jeg også min far. Han arbejder på et hønse-
hus. Det bliver meget flot.  
 
Jeg er ret imponeret over min far. Han går derude i regnvejret og knokler. Det 
har han gjort de sidste mange uger. I regnvejr. Knoklet. For min families 
skyld. Han – og andre i den generation – er vokset op med en helt anden ar-
bejdsmoral end jeg selv.  
 
Min generation har været enormt privilegeret. Jeg er nok langt fra den eneste, 
der kan fortælle, hvordan vi som børn har haft meget mere velfærd - i form af 
materielle goder - end vores forældre havde i deres barndom.  
Dog misunder jeg alligevel noget af min fars barndom. Nok havde han ikke de 
muligheder, jeg er vokset op med, men han havde en hel masse andre børn 
omkring sig. Han lærte at lege. Uden brug af skærm. Han lærte at arbejde. For 
det var man nødt til. Han lærte at bruge sin fantasi og være nysgerrig. Han 
lærte at hjælpe til – ikke bare derhjemme, men der, hvor der var brug for ham. 
 
Jeg knoklede ikke så meget. I hvert fald ikke med mine hænder. Jeg var mere 
nysgerrig på mennesker, på relationer og omsorg. Jeg lærte, hvordan IT kunne 
anvendes på en effektiv måde (- også, hvornår man spilder tiden med den). 
 

Menighedsrådet i Bistrupkirken består i høj grad af voksne mennesker på min 
fars alder – og opefter. Jeg er taknemmelig for at være en del af lige præcis det 
her menighedsråd. Jeg har mødt – og møder fortsat – en masse utroligt enga-
gerede mennesker. De stabler arrangementer på benene, hjælper kirkens ansat-
te, er frivillige både her og der. De knokler for andre – til gavn for os alle. Og 
de beklager sig ikke. Skulle de alligevel komme med en lille kommentar med 
et strejf af beklagelse, så er det altid med et glimt i øjet.  
 
Jeg er dem dybt taknemmelige. For uden dem, så kunne Bistrupkirken ikke 
være den kirke, den er i dag, med et væld af aktiviteter for os alle. 
 

Men på et tidspunkt, så har man knoklet det, man nu skulle knokle. Og med et 
menighedsrådsvalg om et år, så ved jeg, at jeg ikke kan forvente, at alle nuvæ-
rende rådsmedlemmer genopstiller. Det er ærgerligt – men forståeligt.   
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Jeg håber inderligt, at der bliver rift om pladserne til det kommende valg. Jeg 
håber, at alle, der har den mindste interesse i kirkens liv og vækst, nysgerrig-
hed på kirkens økonomi, diakonale arbejde eller hvilket andet interesseområ-
de, man kunne have, kommer til orienteringsmøde d. 14. maj 2024. Jeg håber, 
alle aldersgrupper bliver repræsenteret i et nyt råd. For hver aldersgruppe har 
noget at byde ind med, og vi er afhængige af hinanden for at lave den bedst 
mulige kirke. 
 

I dag hjælper min far mig med at bygge et hønsehus. Senere kommer han og 
beder om min hjælp til ”den der mobiltelefon, der kunne det der smarte no-
get”. Så kan han sidde og være imponeret over ”ungdommen”. 
 

Vi ses i Bistrupkirken. 
 

Monica Enslev Jensen, menighedsrådsformand 
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Hvad var det dog, der skete… 
 
…Sådan begynder et af Kaj Munks mange smukke digte, der handler om, 
hvordan den lille blå anemone, på trods af vinterens kulde, alligevel skyder 
frem om foråret.  
 

Uden sammenligning i øvrigt, så har det også været en hård periode i Bi-
strupkirken og i menighedsrådet det sidste halve års tid. Der har været nok af 
udfordringer, men heldigvis har menighedsrådet fundet fodfæste igen og er 
for alvor klar til at komme i arbejdstøjet med alt det, der giver Bistrupkirken 
en nerve. Desværre er det min oplevelse, at menigheden ikke helt er landet i 
alt det nye, og at der hersker lidt bekymring og forvirring. 
 

Det forstår jeg fuldt ud! Og derfor vil jeg her forsøge at komme lidt ind på, 
hvad det er, der er sket de sidste seks måneders tid. Inden jeg kommer dertil, 
må jeg dog slå fast, at vi alle - tidligere såvel som nuværende rådsmedlemmer 
- har tavshedspligt, hvorfor der er sager, vi ikke kan gå i detaljer med. Ikke 
fordi vi ikke vil, ikke fordi vi har noget at skjule - men fordi vi har tavsheds-
pligt. 
 

For et halvt års tid siden valgte daværende formand John Sander at tage orlov. 
Efterfølgende trådte han ud af rådet. Det efterlod menighedsrådet et sted, hvor 
det ikke har været i mange år: nemlig uden John. John har stået med mange 
opgaver, synlige og mere usynlige for rådet. Og der blev derfor et stort arbej-
de med at få opgaverne dækket ind og få meldt forskellige arrangementer ud 
til menigheden i god tid osv.  
 
I menighedsrådet har vi aldrig været i tvivl om, hvilket stort arbejde John lag-
de i kirken, og hans udmeldelse gjorde det blot endnu tydeligere. Det var en 
stor opgave at tage over efter John. Og da vi endelig synes at være landet i 
det, så melder vores (nu tidligere) præst, Birte Maarup at hun ønsker forlagt 
tjeneste -  og efterfølgende at stoppe hos os. Dette blandt andet i et ønske om 
at prøve noget andet.  
Tidspunktet faldt uheldigt, men nogle gange er situationen bare sådan, og det 
må vi acceptere og arbejde ud fra.  
 
Jeg ved, at menigheden har sat stor pris på Birte, og i rådet har vi også været 
glade og taknemmelige for såvel Birtes forkyndelse som for hendes væsen. 
Og der skal her lyde et officielt stort og hjerteligt TAK til Birte, fordi vi har 
fået lov at lære hende at kende. Vi ønsker alle Birte held og lykke. 
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Jo. Menighedsrådet er konstitueret, og er landet med fødderne ned og hovedet 
op. Det seneste gode års tid er vi kommet i gang med at arbejde mere i udvalg. 
Det er en proces, vi alle skal vænne os til, men jeg synes faktisk, at det går 
meget godt. 
 
Fordelene ved at arbejde mere i udvalg er to: Dels betyder det, at alle menig-
hedsrådsmedlemmer får lov at sidde i de udvalg, de netop brænder for, og der-
med får hvert rådsmedlem en tydeligere stemme. Dels er udvalgsmøderne og-
så med til at korte de ordinære rådsmøder, fordi nogle punkter allerede har væ-
ret godt diskuteret, og der er fundet mulige løsninger på problemstillinger. På 
de ordinære møder skal vi ikke udtænke en masse nyt men handle ud fra de 
tanker og overvejelser, udvalgene allerede har gjort. 
 

Men . . vi skal også i gang med at finde en ny præst. Poul Steenbeek og jeg 
har været til et møde i Aarhus, hvor vi har haft mulighed for at præsentere Bi-
strupkirken for de nyuddannede, kommende præster. Det var en hyggelig dag, 
hvor vi dog også må indrømme, at vi er rigtig mange menighedsråd om knap 
så mange præster. 
 
Stillingsopslaget er ude i virkeligheden, og vi glæder os til at se, hvilke perso-
ner, der søger stillingen hos os. Hvis alt går vel, så håber vi at kunne byde en 
ny præst velkommen i Bistrupkirken senest i det tidlige forår. 
 

Nu er det adventstid. Et nyt kirkeår begynder. Jeg glæder mig til at hilse på jer 
hver især til de forskellige arrangementer, som Bistrupkirken byder jer inden-
for til. 
 
Med ønsket om, at I alle må få en dejlig adventstid samt en rigtig GLÆDE-
LIG JUL! 
 

De bedste hilsner, Monica Enslev Jensen, formand for menighedsrådet 
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Afsked 
 
Det har været en foranderlig tid for Bistrupkirken. Nye folk er kommet til, an-
dre har taget deres afsked. Jeg fornemmer, at der har været stor forundring 
blandt menigheden, og nogle har måske sat spørgsmålstegn ved hvorfor nu li-
ge så meget forandring. Folkekirken er jo en gammel størrelse og ikke mindst 
en institution, som bestemt ikke sadler samme dag, som den ridder. Ting tager 
tid!  
Men Bistrupkirken er en ung og progressiv kirke, derfor går det måske en 
smule stærkere her. 
 
For noget tid siden prædikede jeg over et begreb, som man inden for psykote-
rapien kalder ”impass”, hvilket betyder, at man står i et slags vadested. Man 
kan mærke, at man ikke længere kan blive stående der, hvor man står lige nu, 
men man kan heller ikke lige se, hvordan man skal komme videre. Vejen er 
utydelig og uklar. Det kan være utrolig smertefuldt at stå i sådan et vadested, i 
”impass”. Et sådant sted har jeg stået i noget tid, og det har været hårdt at væ-
re i. 
 
Men nu har vejen lige så stille vist sig for mig, eller i hvert fald noget af vejen. 
Det næste skridt på min vej er blevet tydelig, og vejen er desværre væk fra Bi-
strupkirken. Og som mange af  jer sikkert allerede har fornemmet, både på det 
jeg skriver nu, men også på mine prædikener, så går mine veje blandt andet 
mod en ny og anden karriere, nemlig som psykoterapeut. Jeg er endnu ved at 
uddanne mig, men har allerede klienter i min praksis, som er en del af min ud-
dannelse. Derfor har jeg valgt at sige min stilling op her i kirken for at skabe 
mere plads til mit kommende karriereskifte, som formentlig aldrig bliver fuld 
tid, men snarere en kombination af præst og psykoterapeut. 
 
Jeg har derfor valgt at begynde dette skridt mod noget andet ved at søge stil-
lingen som konstitueret sognepræst i Sindal og Astrup sogne, hvor jeg skal 
være indtil videre. 
Men det er jo kun indtil videre, for mit håb er selvfølgelig at kunne være vikar 
rundt omkring i området, når der er brug for en præst til at fylde en plads ud 
for en tid. Derfor ser jeg heller ikke dette som et endeligt farvel til Bistrupkir-
ken. For hvem ved, måske bliver jeg vikar i Bistrupkirken? 
Hvilket også giver mig grund til at mene, at der ikke vil være brug for en deci-
deret afskedsgudstjeneste, da det klinger så endeligt. For mig er det ikke ende-
ligt. Hvis ikke vi ses i kirken, så ses vi i hvert fald på gaden i Hjørring - hvor 
jeg bliver boende med min familie. 
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Men selvom jeg ikke ser det som en endelig afslutning i Bistrupkirken, så er 
det alligevel vemodigt for mig ikke at have min daglige gang her længere. Bi-
strupkirken har jeg bestemt elsket at arbejde i, og den har været med til at for-
me mig til den præst, jeg er i dag. Jeg har været utrolig glad for mine 5½ år 
sammen med mine gode kolleger, medarbejdere, menighedsrådsmedlemmer 
og ikke mindst menighed. Jeg har været glad for den pionerånd, som har her-
sket i kirken og den lyst og gåpåmod, som alle har udvist. Vi har grint, og vi 
har grædt sammen, og jeg har nydt at komme hver eneste dag over til nogle 
glade og engagerede mennesker. Jeg har set frem til at møde vores trofaste 
menighed i kirken om søndagen og fejre gudstjeneste med en engageret me-
nighed, som har været ivrig og glad for at dele tanker og refleksioner omkring 
dagens prædiken. Jeg er taknemmelig over, at jeg har lært så mange menne-
sker at kende i sognet igennem både glæder og sorger, og således fået lov til at 
blive lukket ind i deres liv. Jeg kommer virkelig til at savne hver og en af jer.  
 
Men jeg tror også på, at selvom der er meget forandring lige nu i Bistrupkir-
ken, så ser jeg samtidig en spire af noget godt og nyt, som nok skal få nærig 
og lyst til at blive noget stort og spændende, som kan bære Bistrupkirken 
fremad mod en lys og spændende fremtid. Jeg ønsker i hvert fald kirken og jer 
alle alt det bedste fremover.  
På gensyn snart igen! 
 
De kærligste hilsener fra 

sognepræst Birte Maarup Iversen  

 

Sangaften v/Peter Emil Ryom 

torsdag den 7. december kl. 19.00                     

i Bistrupkirken 

   En ”overraskelse”  

 



  

1. Søndag i Advent 
Søndag den 3. december tænder vi det første lys i adventskransen og fejrer 

gudstjeneste kl. 10.30 

Efter gudstjenesten er menighedsrådet vært ved en let frokost. 

Frokosten er gratis, og der kræves ingen tilmelding. 

Evangelisk Alliances Bedeuge 2024 
 
I begyndelsen af januar bliver der rundt omkring i landet afholdt Evangelisk 
Alliances Bedeuge, hvor man på tværs af kirkesamfund samles i fællesskab og 
i bøn for kirkerne, byen, landet og verden.  
 
I 2024 bliver det fra den 8. til den 14. januar. Det overordnede tema for ugen 
er “Hele kirken bringer hele evangeliet til hele verden”. Dette tema minder 
mig om, at når der er dåb i kirken, lyder Jesu befaling om at gøre alle folke-
slag til hans disciple. Som det fremgår af nedenstående oversigt, mødes vi på 
skift rundt i Hjørrings kirker. Alle er velkomne, så kom og vær med! 
 

Mandag d. 08-1-24: Projekt Kirke. Tale ved Anders Hyldgård, Baptistkirken. 
Tirsdag d. 09-1-24: Bistrupkirken. Tale ved Vibeke Frandsen, Projekt Kirke.   
Onsdag d. 10-1-24: Sct. Catharinæ med nadver. Tale ved Sten Houmøller, Bi-
strupkirken.   
Torsdag d. 11-1-24: Missionshuset. Tale ved Finn Ravn Hansen, Apostolisk 
Kirke.  
Fredag d. 12-1-24: Apostolsk Kirke. Tale ved Poul Nielsen, Indre Mission.   
Lørdag d. 13-1-24: Udvalget opfordrer til at samles i private hjem.   

Søndag d. 14-1-24: Baptistkirken kl. 14:00. Tale ved Knud Erik Nielsen, Sct. 
Catharinæ Kirke.  

Sten Houmøller  
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”Vi glæder os i denne tid” 
 

Om lidt går vi ind i den søde adventstid. 
Advent, som i kirken betyder glædens komme. 
 
’Allerede og endnu ikke’ - dette udtryk, som i den helt store sammenhæng be-
tyder, at forventningen om Kristi ankomst allerede nu giver glæde og fylde til 
den ventetid, vi er i. Altså selve tidens fylde. 
 
I lidt mindre målestok, men alligevel med glædelig forventning, kan vi her i 
Bistrupkirken i år se frem til en helt ny adventsstage, som vi skal tage i brug 
første søndag i advent. 
 
Stagen er skabt af smed Simon Nielsen fra vores menighed. Vores faste kirke-
kunstner kan vi vist godt kalde ham nu. For han fremstillede nemlig også vo-
res flotte lysglobe - begge dele inspireret af Exners udsmykning af vores 
smukke kirkerum. 
 
Allerede her, inden vi for alvor går ind i adventstiden, kan I se et billede af 
den tomme stage. 
 
Vi glæder os i denne tid: 
Vi glæder os til jul. 
 
Og vi glæder os til, at en grøn adventskrans kan pryde vores nye adventssta-
ge, og Simon den første søndag i advent kan tænde det første lys i kransen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lisbeth Simonsen,  
medlem af menighedsrådet 
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HERREKLUBBEN 

  DECEMBER 2023 - JANUAR 2024 

11. DECEMBER 2023 kl. 19.00                                             
I anledning af julen er der fællesspisning. 
Egenbetaling må påregnes. 
Tilmelding senest den 8. december til  
Martin tlf. 20407221 
Evt. overskud går til Den Blå Sociale Café 

8. januar 2024  kl. 19.00                                             
Nytårskoncert med Jan og Judith fra Hirtshals. 
Her må fruen/samleveren gerne tages med. 
Lidt kransekage og brus. 
Pris pr deltager kr. 25,- 
Ingen tilmelding. 
Evt. overskud går til den Blå Sociale Café 

  

Koncert til velgørenhed 
 

Bistrupkirken indbyder til koncert i samarbejde med byens loger den 10. de-

cember kl. 15.00. Lene Lund og kirkens organist Peter Emil Ryom vil diver-

tere med noget af julens mest elskede musik og de fremmødte indbydes til at 

synge med på vore kære julesalmer. 

Entré er kr.-75, i prisen er inkluderet kaffe og småkager. 

Alle entreindtægter går ubeskåret til julehjælp til økonomisk trængte familier.  

Alle er velkomne til en dejlig eftermiddag! 
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Bistrupkirkens sognegrænser 
 
Om et år skal vi have valg til menighedsrådet, så måske har du brug for at se 
eller kende sognegrænserne. Det kan være lidt svært at vide, hvor de går, men 
her er lidt hjælp! 
 
Mod nord har du jernbanen som grænse, mod øst har du Uggerby Å, mod syd 
går den til Aalborgvej lige syd for Brønderupvej. Mod vest følger den jernba-
nen op til Halvorsmindevej, og så kommer udfordringen. Se det vedhæftede 
kort. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Som du kan se, går sognegrænsen midt mellem flere veje. Så det er vigtigt, at 
du finder ud af, om du bor i Bistrup sogn. Ellers er det vigtigt, at du får løst 
sognebånd. Vi ser meget gerne, at du stiller op til valget, og så er det jo ær-
gerligt, hvis du ikke lige har styr på det med sognegrænserne. 
 

 

Susanne Houmøller 



  
 

En ny bog så dagens lys 
 
En tirsdag i skolernes efterårsferie skulle det forunderlige ske: Bistrupkirkens 
nye ”mini-bog” blev præsenteret af Hasse Boe, og mange mennesker var mødt 
op til receptionen. 
 
Der var en summen blandt alle om de gode og sjove oplevelser, de selv havde 
været en del af, enten som rådsmedlem, kirkegænger, ansat eller frivillig. Det 
var for mig personligt en fornøjelse at høre om alle de gode tiltag, Bistrupkir-
ken har været vært ved. 
 
TAK for hver og én, der har bidraget til bogen! TAK til hver og én, der på 
hver deres måde har bidraget til at gøre Bistrupkirken til det, den er i dag!  
 
Er din nysgerrighed blevet vakt, kan du hente din gratis minibog i kirken.  
 
Her ses nogle billeder fra dagen. De er taget af Hasse Boe og undertegnede. 
 

På rådets vegne,  Monica Enslev Jensen 
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”Hjælpende hænder” 
 
Kort tid efter, vi alle blev "sluppet fri" efter kollektiv husarrest på grund af co-
rona, satte kirke- og kulturmedarbejder Susanne Tidemann skub i ”Hjælpende 
hænder”. Tidligere er der også blevet strikket mange små trøjer og hæklet 
slumretæpper, mest af garn doneret af private. Men efter, at Susanne havde 
søgt, og fået bevilliget, midler fra Menighedsplejen Danmark, blev der mulig-
hed for indkøb af symaskiner og materialer, så der nu er mange aktiviteter i 
gang. Og det er den flotte udstilling i  
pejsestuen et bevis på. 
 
Vi er 15-25 piger, i alle aldre, der mødes hver anden mandag fra kl. ca. 13-17, 
eller hvor meget tid man nu har. 
 
Der bliver arbejdet med stof, garn, perler og pensler - under Susannes kyndige 
vejledning, så materialerne bliver brugt på den mest hensigtsmæssige måde. 
Samtidig sikrer det, at kvaliteten er i orden, og at der fremstilles ting, der er 
efterspørgsel på. 
 
Salget sker direkte fra boden i kirken, eller på  Facebook, "hjælpende hæn-
der", hvor der er foto og priser. Overskuddet går til menighedsplejen. 
 
Hvis man har lyst til at deltage i en hyggelig eftermiddag, men ikke rigtig ved, 
hvad man skal lave, er man meget velkommen til at medbringe eget håndar-
bejde. 
 
Ud over den gode sag er det virkeligt hyggeligt at mødes. Nye bekendtskaber 
opstår, og snakken går livligt, både medens vi nørkler, 
og når vi drikker kaffe/the og spiser en kage. 
 
Der opstår til stadighed nye og kreative tanker, så udvalget i boden udvikles 
og fornyes løbende. 
 
Til sidst vil jeg lige minde om, at vi snart skriver 2024. Det vil sige, at der er 
under et år til næste valg af menighedsråd. 
 
Tænk over, om det ikke kunne være noget for dig at få indflydelse på, og del-
tage i, et fortsat aktivt liv i Bistrupkirken. 
 
 

Gerda Lunden Larsen,  
medlem af menighedsrådet 



    

 

BISTRUP  FILMKLUB 
DECEMBER 2023 - APRIL 2024 

Kaffen koster hver gang 35 kroner. 
Der kan benyttes kirketaxa. Kontakt kirkekontoret, tlf. 96 23 17 17. 
Vi glæder os til at se jer. 

 
På udvalgets vegne - Anna Marie 

Alle kan glæde sig! 

26. januar: Bonhoeffer 
Filmen er baseret på autentiske begivenheder og handler om 
præsten og forfatteren Dietrich Bonhoeffer, der vender tilba-
ge til Tyskland og med sorg ser, hvordan nazisterne tvinger 
den kristne kirke til at bøje sig for regimet. 

23. februar: Flugten 
En spændende dansk film om udenrigskorrespondenten Rik-
ke, der kidnappes i Afghanistan og trues med at blive dræbt 
for åben skærm. Hun får hjælp til flugt, men alt har sin pris. 

15. december: A Christmas Carol  
Et juleeventyr. Den gode, gamle fortælling om den sure, 
gnavne, julefjendske Scrooge, der får en noget anderledes 
juleoplevelse end ventet. 

Vi starter kl. 14.00 med kaffe og kage, pris kr. 35,-.  
Inden filmens start kl. 15.00 synger vi en sang eller to fra højskolesangbogen. 
Tilmelding er ikke nødvendig. Alle er velkomne! 

22. marts: Ben er tilbage 
Dette er filmen om en mors kærlighed.19 årige Ben er stof-
misbruger og vender en dag uventet hjem. Og her sættes 
moderens kærlighed i den grad på prøve. 

26. april: Marie Krøyer 
Udadtil lever Skagensmalerægteparret et rigtig godt liv, men 
under overfladen er det langtfra den rene idyl. Se filmen og 
døm! 

Side 14 Bistrup Nyt 
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TIRSDAGSCAFéen  

FORÅRET 2024 

 

Kaffen koster hver gang 35 kroner. 
Vi glæder os til at se jer, og som vi har sagt før: Man skal have en god      
undskyldning for ikke at komme i Tirsdagscaféen. 

På udvalgets vegne - Anna Marie 

Tirsdag den 9. januar kl. 14.00 

Sogne- og sygehuspræst Poul Steenbeek fortæller om 
sin opvækst i Yemen og om vejen til præsteembedet. 

Alle kan glæde sig! 

Tirsdag den 12. marts kl. 14.00 

Fhv. byrådssekretær Jørn Johansen har tilbragt en del af 
sit liv i Grønland. Denne eftermiddag bliver det en be-
retning om hans ophold i Østgrønland. Glæd jer! 

Tirsdag den 13. februar kl. 14.00 

Mød forfatteren Knud Erik Larsen, der fortæller om sin 
erindringsroman " Fredenslund ", der handler om, fra 
han er 5 år, og til han flytter hjemmefra.  

Tirsdag den 12. december kl. 14.00 

Julehygge! Vi vil igen lade kirkesanger Lene Lund og 
organist Peter Emil føre os gennem de gode gamle jule-
salmer og -sange. Og traditionen tro vil der være æble-
skiver. 

Tirsdag den 9. april kl. 14.00 

To søstre, Nanna og Kari, fortæller om deres barndom i 
Villa Vest på Ifversensvej i Hjørring. Kom og hør om 
en opvækst i familieforetagendet ”Danella”, der hand-
ler om smyrnanålen, som man kunne sy gulvtæpper 
med. Der bliver bl.a. mulighed for at prøve at sy. 
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En ufaglærts tanker om “en betænkelig udvikling!” 
 

Vi kan vel hurtigt blive enige om, at de unges mangel på trivsel bestemt ikke 
burde være sådan! - og, hvis jeg kunne gøre noget ved det, så gjorde jeg det 
gerne. Men som så meget andet i dagens Danmark, så er det vel også et områ-
de, hvor vi forventer, at “det har vi folk til - for ellers må kommunen altså 
skride ind”.  
 

Nu har jeg hverken patent eller uddannelse til at ordne den slags, for jeg er af 
den årgang, der hører under “det grå guld”, som kun kan tilbyde mange års 
“livserfaring”. Og da jeg gik på pension tænkte jeg: “Yes, yes - men gad vide, 
om jeg kan holde til at rykke op i den klasse, for det forpligter?”  
Det gik nu overraskende let, og inden jeg fik set mig om, var der gået 5 år 
med at få lavet mit hus og ikke mindst blive nogenlunde tryg ved dagligda-
gens udfordringer som f.eks. den tekniske verden. Bare så jeg ikke var så af-
hængig af andres hjælp, for i mit tidligere liv var jeg ham, der havde erfarin-
gen og vidste mest. 
 
Det “at sku’ spørge” var noget af en kovending for sådan en som mig, der altid 
har kunnet lave det, jeg ville. Men nu stod jeg altså i en verden, jeg ikke kend-
te, og meget af det, jeg hørte, var “sort snak”. Adskillige gange måtte jeg min-
de mig selv på en seddel, jeg havde lavet, som hang på væggen lige over tele-
fonen, “HUSK - af modgang lærer du også!”.  
Skal jeg prale lidt, så har en af mine få stærke sider altid været at lave 
“systemer - der virker for personalet” og også den eneste, der overtræder dem. 
 
Da jeg for første gang i mit liv gik ledig i 3 måneder, inden jeg skulle starte i 
mit nye job, greb jeg tiden til at lede efter et job, hvor jeg kunne bidrage med 
min “grå guld-ekspertise”. Og jeg søgte også 2 jobs, som lå lige til højrebenet. 
Men jeg kom ikke engang til samtale, bla. fordi jeg var blevet 54 år og derfor 

blev dømt færdig? ”Gu’ fri mig vel ☹!” 
 
Der er dog et sted, hvor jeg føler, “det grå guld” bliver værdsat. Det er, når jeg 
skal fortælle godnathistorie for min børnebørn, når de skal sove her, og jeg 
spørger dem “Skal den handle om storken og ræven, der var gode venner?”. 
Så bliver der øjeblikkelig sagt “Neej! - om dengang, din hund med de sorte 
pletter blev kørt ihjel af skolebussen!”. Så varer det ikke længe, inden min 
datters ældste søn siger, “Nu må du godt gå ned, morfar, og husk! du må kom-
me til alle mine fødselsdage, lige så længe du lever!”. Så kan jeg tydeligt 
mærke at jeg lever. 
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“Der var engang ..” for mange, mange år siden, jeg gik og ledte efter mig selv. 
For ham, jeg allerede kendte, var fyldt med egenskaber jeg bestemt ikke var 
tilfreds med. For han var ikke som sine “svære og dygtige” søskende .. Så da 
jeg som 20 årig blev udlært og skulle starte et helt andet sted og på en helt an-
den egn, blev det et kulturchok for mig: Da var tavlen visket ren, for der blev 
jeg ikke sammenlignet med nogen. Da greb jeg chancen og lånte psykologi-
ske bøger, som jeg ”slugte” med stor interesse. Så jeg kunne blive “ham, jeg 
er”. Det gik der så ca. 20 år med, indtil jeg en aften klappede de 2 bøger, jeg 
havde lånt, sammen og tænkte: “Nej, nej - det her gider jeg ikke spilde mere 
tid på, for det fører ikke til noget. Så nu vil jeg kun forsøge at være ”ham, jeg 
er” og ikke ”ham, jeg måske burde være” - og så forsøge at opfatte andre 
uden tøj på - fordi så kommer det, enhver kan købe sig til, til ikke at betyde 
noget men derimod meningen og hensigten med det, vedkommende siger.  
 
I min verden kan man faktisk godt tvinge sig til at tænke anderledes, men det 
kræver dog, at man koncentrerer sig over en periode, for før eller siden bliver 
det en naturlig del af en selv. 
 
Samtidig, i den periode, udviklede jeg en ”hjemmemakket” model for at hol-
de styr på, hvem jeg er - på godt og ondt. Og til hjælp i den periode opfandt 
jeg “Vognhuset”, som var en kæmpe bygning, der lå langt ude et sted, og hvor 
kun jeg havde nøglen til. Da jeg første gang åbnede porten, blev jeg blæst 
bagover, for gulvet var kun sand, og der lå en kæmpe dynge cementfliser. 
Men der var ligesom ingen vej tilbage. Så jeg gik hen og så på fliserne og op-
dagede, at alle havde forskellige størrelser og former. Og på hver eneste stod 
der forskellige ting. Ved nærmere eftersyn lignede det de egenskaber, jeg hav-
de. Uanset om jeg kunne lide det eller ikke, så gik det op for mig, at det ligne-
de et puslespil med væggene som rammerne.  
 
Så kunne jeg ikke klare mere den dag, men min interesse var vakt, så nogle 
dage senere var jeg derude igen og havde taget traileren med. For nogle skulle 
væk. Tilfældigvis opdagede jeg, at fliserne kunne formes i størrelse, alt efter 
hvad jeg ville, de måtte fylde, og så var der ikke andet at gøre end at lade ti-
den vise, hvornår jeg blev færdig. Dem, jeg ikke ville indeholde, røg ud i trai-
leren med det samme - og så ud i renovationen med dem, når jeg kørte hjem. 
Og dem, jeg ikke var stolt af, formede jeg, til de blev så små om muligt. Dem, 
jeg var i tvivl om, blev sat udenfor op langs muren, så jeg havde nogle at byt-
te med. Det tog ca. 5 år! Så stod der ca. 25 fliser ude langs muren, og jeg var 
nogenlunde tilfreds med mine valg. For jeg vidste jo, at de fejl, jeg oftest la-
vede, var at sige nej i stedet for at lade mig overtale til at sige ja. For det er 
sjældent, "chance-vognen" kun kører forbi én gang. 
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Moralen er: Når man tager mere ind, end ens kapacitet er beregnet til, så er 
man ofte i gang med at lave sine egne problemer. Og det betyder måske i sid-
ste ende, at man mister evnen til at have noget at give af. 
Måske kunne man inden for kirken forsøge med nytænkning, som f.eks. en-
gang imellem at lade nogle af konfirmanderne eller nogle af de faste kirke-
gængere holde prædiken, eller holde 10 minutters stilhed. Eller måske inden 
for “Hjælpende hænder” oprette et ”mandekorps”, der kan hjælpe nogle af de 
ældre kvinder, der mangler en hånd til nogle småting? Det kan være små ting, 
som de gerne vil have ordnet, som f.eks. hænge et billede op, lave en forlæn-
gerledning, computerhjælp osv.. Det skal være gratis, og hvis de endelig vil 
give noget for det, så lad beløbet gå til menighedsplejen eller ”Den blå, socia-
le Café”? 

 

Niels Erik Nielsen, medlem af menighedsrådet  

Nyt fra Kirkeværgen 
 
Vi har fået nyt knæfald i Bistrupkirken, da det gamle fik en skade, som ikke 
kunne laves.  
 
Jeg startede med nye tegninger fra ”Igor Nodari furniture” i Dybvad. Menig-
hedsrådet godkendte projektet i november 2021. Provstiet godkendte det den 
9. december 2021. Og endelig godkendte Aalborg stift vores oplæg.  
Nu gik projektet videre til det ”Kongelige bygningsinspektorat”. De godkend-
te også projektet med et par små ændringer. Og SÅ kunne vi endelig gå i gang 
med forberedelsen i foråret 2023 . Og monteringen fandt sted den 1. november 
2023. 
 

Tak til kirketjeneren for rengøring og oliering af gulvet bagefter! 
 
 

 

 

 

 

 

Martin Andersen, kirkeværge  
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NEKROLOG 
ved BIRTHE STEENGAARDS død, fredag den 27. oktober 2023. 
 
Birthe blev 88 år for nylig og sov stille ind, mæt af livet. Vores 
”allesammens” elskede Birthe er taget af sted. Det gør ondt, men tanken om, 
at hun gik bort med fred i sind, gør os alle tilfredse. 
 

HUSK AT LEVE DIT LIV, MENS DU HAR DET! 
LEV DET I STILHED OG STORM! 

               
Birthe har også udnyttet sin livsgave og fik det ypperste ud af den. 
Vi er i sorg over at have mistet en utrolig vellidt og elsket ven, mor, sviger-
mor, mormor og oldemor. Men også med en stolthed i sindet over at have væ-
ret venner - og i det hele taget have været i Birthes nærhed og tanker. 
 
Dermed sagt, at der kun er en bindestreg mellem sorg og glæde - i en situation 
hvor man ved, at Birthe var klar til den sidste rejse. Hun havde afklaret sit liv, 
talt med og fortalt sine kære, at nu var det snart tid. Og fortalt, hvor meget 
hun elskede dem, skønt de aldrig har tvivlet. Hun var tilfreds med sit liv, trods 
mange modvinde, men hun formåede hver gang at være optimist og at strø 
denne glæde videre til alle os, som var i hendes nærhed, og mest til sin dejlige 
familie. 
 
Vi har været så heldige, at vi har været med til stort set alle de 
”Steengaardske” fester, og det er efterhånden en hel del! Af hjertet tak! 
 
I Bistrupkirken har Birthe, om nogen, sat sit kraftige DNA. Hun, og familien, 
har bakket kirken op fra før dronningens første spadestik, lavet børneklub i 
annekset, stået for konfirmandlejre og konfirmandklub, hvor vi hyggede med 
kommende konfirmander og forældre, indsamlet præmier til høstlotteri, sam-
men med Ragnhild. Ja, vi kunne blive ved, og vi ved at man er utrolig tak-
nemmelig for alt, hvad Birthe stod for.  
 
Flere perioder i menighedsrådet, sågar kirkeværge har hun været. Og - ikke 
mindst - var hendes og Jørgens madlavning i forbindelse med ”Film, Fælles-
skab og Fortræffelig mad” værd at sætte pris på. Vi fristes til at kalde den sto-
re sal for ”STEENGAARDS PLADS”! Og hvem husker ikke, at vi, til deres 
krondiamantbryllup, udnævnte netop Birthe og Jørgen til ”æresmedlemmer af 
Bistrupkirken” . Fuldt fortjent efter alle de kulinariske retter, vi har nydt i den-
ne sal - og til ganske små priser, som de helt sikkert selv har spædet til. 
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Og i familien spøgte man med, at Bistrupkirken var Birthe og Jørgens tredje 
datter. Vi har aldrig betvivlet denne kærlighed, og den er titusinde gange gen-
gældt. 
 
Vi mindes stadig vores lille tur til Brønderslev rododen-
dronpark i maj 2021, hvor vi - sammen med et par hånd-
fulde - nød vores medbragte kaffe og kage i godt selskab. 
Skønne minder har vi mange af, heldigvis. 
 
Lige til det sidste var Birthe glad og taknemmelig, og vi 
har nydt at besøge hende i hendes lejlighed, hvor vi med-
bragte kaffe og kage til en lille hyggestund. Ved det sidste 
besøg bad Birthe os blive lidt længere. Hun var klar over, 
at det nok var det sidste besøg. 
 
Nu er Birthe igen sammen med sin elskede Jørgen, og vi er meget sikre på, at 
ingen i himlen går sultne i seng, når de to er til stede i køkkenet. 
 
Birthe, du vil altid være i vore hjerter, og vi vil mindes dig med stor respekt. 
Tak for dig, Birthe, og alt hvad du gav os i livet og i Bistrupkirken! 
 
Vore tanker går til Birthes skønne døtre, Hanne og Lone, med familier. 
 
Æret være Birthes minde. Du var elsket…            
 

 Fra ”En kreds af gode venner” 

  



Dato og tidspunkt December 2023 Præst 

Søn d 3. dec kl. 10.30 

Gudstjeneste. 1. s. i advent                
Evangelietekst: Luk.4,16-30                     
Indsamling: Menighedsplejen (julehjælp) 
Efterfølgende er menighedsrådet vært 
med en let frokost. Frokosten er gratis 

Anna Marie Bram 
Winther 

Ons d 6. dec kl. 19.00 Forstadsfruerne  

Ons d 6. dec kl. 19.00 Bistrupkoret øver  

Tor d 7. dec kl. 19.00 Sangaften - en overraskelse  

Fre d 8. dec kl. 14.00 Julehygge, plejehjemmet  Skovgården  

Søn d 10. dec kl. 10.30 
Gudstjeneste. 2. s. i advent                        
Evangelietekst: Matt. 25,1-13                  
Indsamling: Menighedsplejen (julehjælp) 

Poul Steenbeek 

Søn d 10. dec kl. 15.00 Julekoncert med logerne  

Man d 11. dec kl. 19.00 Herreklubben  

Tir d 12. dec kl. 14.00 Tirsdagscafe  

Ons d 13. dec kl. 13.00 Hjælpende hænder  

Ons d 14. dec kl. 17.00 Meditationsgudstjeneste Poul Steenbeek 

Fre d 15. dec kl. 14.00 Bistrup Filmklub   

Søn d 17. dec kl. 10.30 
Gudstjeneste. 3. s. i advent                  
Evangelietekst: Luk. 1,67-80               
Indsamling: Menighedsplejen (julehjælp) 

Anna Marie Bram 
Winther 

Fre d 22. dec kl. 10.30 
Julegudstjeneste Plejehjemmet            
Skovgården 

Poul Steenbeek 

Søn d 24. dec kl. 10.30 
Familiegudstjeneste. 4. s. i advent                    
Evangelietekst: Luk. 2,1-14                   
Indsamling: Menighedsplejen (julehjælp) 

Anna Marie Bram 
Winther 

Søn d 24. dec kl. 14.00 
Julegudstjeneste. 4. s. i advent                    
Evangelietekst: Luk. 2,1-14                     
Indsamling: Menighedsplejen (julehjælp) 

Poul Steenbeek 

Søn d 24. dec kl. 16.00 
Julegudstjeneste. 4. s. i advent                    
Evangelietekst: Luk. 2,1-14                 
Indsamling: Menighedsplejen (julehjælp) 

Anna Marie Bram 
Winther 

Man d 25. dec kl. 10.30 
Gudstjeneste. Juledag                        
Evangelietekst: Joh. 1,1-14                      
Indsamling: KFUM/K´s sociale arbejde 

Anna Marie Bram 
Winther 

Tir d 26. dec kl. 10.30 
Gudstjeneste. 2. juledag                          
Evangelietekst: Matt. 10,32-42                 
Indsamling: KFUM/K´s sociale arbejde 

Poul Steenbeek 

Søn d 31. dec kl. 10.30 
Gudstjeneste. Julesøndag                   
Evangelietekst: Matt. 2,13/23               
Indsamling: KFUM/K´s sociale arbejde 

Anna Marie Bram 
Winther 
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Dato og tidspunkt Januar 2024 Præst 

Man d 1. jan kl. 15.00 
Nytårsgudstjeneste. Nytårsdag       
Evangelietekst: Matt. 6,5-13          
Indsamling: Bibelselskabet  

Poul Steenbeek 

Søn d 7. jan kl. 10.30 
Gudstjeneste. 1. s. e. H3K.         
Evangelietekst: Mark 10,13-16        
Indsamling: Bibelselskabet  

Poul Steenbeek 

Man d 8. jan kl. 19.00 Herreklubben  
Tir d 9. jan kl. 14.00 Tirsdagscafe  
Tir d 9. jan kl. 19.00 Evangelisk Alliance  
Tor d 11. jan kl. 16.30 Meditationsgudstjeneste  Poul Steenbeek 

Søn d 14. jan kl. 10.30 
Gudstjeneste. 2. s. e. H3K.            
Evangelietekst: Joh. 4,5-16             
Indsamling: Bibelselskabet  

Anna Marie 
Bram Winther 

Ons d 17. jan kl. 19.00 Bistrupkoret øver  

Søn d 21. jan kl. 10.30 
Gudstjeneste. S. s. e. H3K.               
Evangelietekst: Joh. 12,23-33             
Indsamling: Bibelselskabet  

Anna Marie 
Bram Winther 

Ons d 24. jan kl. 19.00 Bistrupkoret øver  
Tor d 25. jan kl. 15.00 Menighedsrådsmøde (offentligt)  
Fre d 26. jan kl. 14.00 Bistrup Filmklub  

Søn d 28. jan kl. 10.30 

Gudstjeneste. Septuagesima.           
Evangelietekst: Matt. 25,14-30       
Indsamling: Y´s Men Region          
Danmark  

Poul Steenbeek 

Ons d 31. jan kl. 19.00 Bistrupkoret øver  

  

 

Månedens salme 
 

I liturgiudvalget er vi blevet enige om, at vi ønsker at kende flere forskellige 
salmer. Derfor har vi valgt at have en "Månedens salme", hvor vi hver 
gudstjeneste i en måned vil have en bestemt salme med.  
 
Følgende salmer er valgt: 
 December: 98 “Det var ikke en nat som de andre”  
 Januar: 802 ”Når vinterstorme hærger” 
 Februar: 44 ”Urolige hjerte” 
 Marts: ”Du spørger mig om håbet” 
 April: 613 ”Herre, du vandrer forsoningens vej” 
 Maj: 285 ”Hør himmelsus i tredje time” 
 Juni: 806 ”Nu er det Åndens lyse tid” 
 

Har man et forslag til en salme, er man meget velkommen til at henvende sig 
til præsterne, organisten eller en anden fra menighedsrådet. 
 

Præsterne, organisten og menighedsrådet 



Bistrupkirkens informationer  

Hjemmesiden: 

www.bistrupkirken.dk 

Her findes aktuel information om 
kirken, arrangementer, aktiviteter - 
og meget andet. 

Webmaster: Karin Svendsen 

Bistrupkoret: 

Koret synger flerstemmig korsang.  

Bl.a. danske sange, viser og nye sal-
mer. 

Formand: Peder Kallesøe 

Tlf: 98 99 88 08  

Leder: Kirkens organist  

 

Tirsdagscafé : 

2. tirsdag i hver måned  

kl. 14.00 - ca. 16 inviteres til hygge-
lig eftermiddag med et varieret pro-
gram i kirkens lokaler.  

Kaffen koster 35 kr.  

Kontaktperson: Anna-Marie Jensen 
Tlf: 51 35 86 67                            
Mail: annemarie.jensen55@gmail.com 

Bistrup Filmklub 
 

Kontakt: Anna-Marie Jensen tlf. 
51358667, Lisbeth Lundtoft Christi-
ansen tlf. 29867433 

Legerummet: »Cafe Noah«   

er åbent hver søndag i forbindelse 
med gudstjenesten. 

Kirketaxa: 

Ønsker man at anvende kirketaxa, 
skal man rette henvendelse til kir-
kens kontor, så man kan blive til-
meldt kørselsordningen  
Tlf. tirs.- fre.: 96 23 17 17 

Gudstjeneste hver søndag kl. 10.30 

 

Bistrupkirken søger frivillige  

Vi har ofte brug for en hjælpende hånd i Bistrupkirken, især til børnearrange-
menter. Har du lyst til at sætte dit præg på kirken og være en del af fællesska-
bet, kan du læse mere om frivillige i Bistrupkirken på www.bistrupkirken.dk. 
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Herreværelset: 
Kontakt: Martin Torp Trier Andersen 
tlf. 20407221 



Konstitueret sogne-
præst: 
Anna Marie Bram      
Winther 
Tlf.: 40 37 05 79 
Mail:                             
annamariebw@gmail.com  
 
Sogne- og  
sygehuspræst  
Poul Steenbeek 
Karlsvej 30      
Tlf. 6162 0450 
Mail: pds@km.dk 
 
Besøg af præsten: 
Præsten står naturligvis 
altid til rådighed, hvis der 
ønskes besøg, uanset om 
det er i hjemmet, på     
plejehjem eller sygehus. 
Samtaler af enhver art kan 
aftales. Aftale kan træffes 
ved at ringe til præsten.  

Bistrupkirkens kontor:  
Ringvejen 7  
Tlf.: 96 23 17 17 
Kontortid:  
Tirsdag-fredag kl. 9-13.  
Mail: bistrup.sognhjoerring@km.dk  
Hjemmeside: www.bistrupkirken.dk  

Kordegn: Karin Svendsen 
Tlf.: 96 23 17 17 / 61 62 03 05  
Mail: kafs@km.dk  

Organist:  
Peter Emil Ryom 
Tlf.: 61 62 03 07  
Mail: per@km.dk 

Kirketjener:   
Poul Jansen Karin Nørgaard 
Tlf.: 29 70 55 94  Tlf.: 53 20 26 49  
Mail: pja@km.dk Mail: kno@km.dk 
 Tir-fre kl. 8-13 

 

Kirkeværge:  
Martin Torp Trier Andersen 
Tlf. 20 40 72 21 
Mail: torptrier@hotmail.com Medieudvalg:  

Karin Svendsen, Lisbeth Simon-
sen, Torben Døi.  
 

Næste udgave: 
Stof til kirkebladet sendes til      
kirkekontorets mail: 
bistrup.sognhjoerring@km.dk 
Deadline: 18. januar 2024 

Kirke- og kulturmedar-
bejder samt leder af   
babysalmesang:  
Susanne Tidemann  
Tlf.: 20 56 54 06 
Mail: st@km.dk 

Menighedsrådets for- og næstformand:  

Formand, Monica Louise Enslev Jensen 
Tlf: 22 26 12 60  

Mail: mj@indbakke.eu 

Næstformand, Anna Marie Jensen 

Tlf: 51 35 86 67  

Mail: Annemarie.jensen55@gmail.com 

mailto:pds@km.dk
mailto:pja@km.dk
mailto:torptrier@hotmail.com
mailto:mj@indbakke.eu
mailto:Annemarie.jensen55@gmail.com

